平成30年１月23日

各   位

会 社 名 五洋食品産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 舛田圭良

(コード番号 2230 TOKYO PRO Market)

問 合 せ 先 取締役管理部長 正林英治

 ( T E L 092－ 332－ 9610)

当社の担当J-Adviserにつきまして

本日、宝印刷株式会社の開示文書「事業の一部譲り受けに関するお知らせ」にて、当社

の担当J-Adviserであるリーディング証券株式会社からの申し出により、J-Adviser業務を

譲り受けする方針で検討している旨の公表がなされました。今後、両社の間で、J-Adviser

業務の譲渡が正式に決定された場合には、当社の担当J-Adviserに異動が見込まれます。つ

きまして当社は、新たな担当J-Adviser確保のための対応を進めており、詳細な内容が決定

しましたら、速やかにお知らせいたします。

以上

※添付資料として、宝印刷株式会社（証券コード：7921）による「事業の一部譲り受け

に関するお知らせ」を添付しておりますので、併せてご覧ください。

平成 30年 1月 23日

各  位
 会 社 名 宝 印 刷 株 式 会 社

                      代表者名 代表取締役社長 堆 誠一郎
                       （コード番号 7921 東証第一部）

                      問合せ先 執行役員総務部長 篠原 正雄
（TEL．03－3971－3101）

事業の一部譲り受けに関するお知らせ

 当社は、リーディング証券株式会社より、J-Adviser業務を譲り受ける方向で検討するこ
ととしましたので、お知らせします。
 なお、当該案件は、適時開示基準に該当しませんが、有用な情報と判断し、任意開示を

行うものであります。そのため、適時開示の際に必要とされる事項及び内容を一部省略し

て開示しております。

記
１．事業譲受の目的
  当社では、昨年 11月 29日付けで株式会社東京証券取引所から、J-Adviser資格を取得
しました。

  今般、リーディング証券株式会社より同社の行う J-Adviser業務を譲渡する旨の申し出
を受けました。

  当社では、当該申し出内容を精査し、当該事業を譲受する方向で検討しております。
  これにより、当社の行う J-Adviser業務をスムーズに開始できることが期待できます。
  なお、本件に係る譲り受け価格、譲渡会社における当該部門の直前事業年度における

売上高及び経常利益につきましては、相手先との協議により開示を差し控えさせていた

だきます。
２．譲渡会社の概要
（１）名称 リーディング証券株式会社
（２）所在地 東京都中央区新川１丁目８番８号
（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 大川 竜治
（４）主な事業内容 金融商品取引業
（５）資本金 1,868,482,100円
（６）設立年月日 1949年 4月 6日
（７）当社との関係 当社との間に営業上の取引があります。それ以外に記載す

べき事項はありません。

３．日程
 事業譲受予定日  平成 30年 2月 28日
４．今後の見通し
  本件譲り受けが当社の 2018年 5月期の業績に与える影響は軽微であると考えておりま
す。

以上